ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

Gabinete do Deputado Eduardo Carneiro

Requerimento nº                       /2023

Assunto:  Solicita ao Governo do Estado da Paraíba, a entrega das escrituras aos proprietários
das casas do Conjunto CEHAP 2 e Conjunto Habitacional João Bosco Carneiro, no município de
Alagoa Grande-PB.
(Do Dep. Eduardo Carneiro)

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA

REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma do artigo nº 112 c/c 117 do Regimento Interno da
Assembleia Legislativa da Paraíba, após ouvir demandas apresentadas pelas moradoras e
moradores, para fins de realização de serviços e melhoramentos reclamados pelo interesse
público. Uma vez aprovado, deve-se encaminhar Senhor João Azevedo Lins – Governador do
Estado da PB, a entrega das escrituras aos proprietários das casas do Conjunto CEHAP 2 e
Conjunto Habitacional João Bosco Carneiro, no município de Alagoa Grande-PB.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos através desse Requerimento Legislativo, que sejam realizadas as entregas das

escrituras dos imóveis por meio da Companhia Estadual de Habitação Popular da Paraíba
(Cehap) e do “Programa Minha Escritura” aos moradores dos Conjuntos Habitacionais João
Bosco Carneiro e CHEHAP 2, no município de Alagoa Grande.

É de extrema importância que seja feita a regularização desses imóveis, garantindo a
posse definitiva a todos os moradores.

Diante do exposto solicitamos através deste requerimento que seja atendida esta
solicitação, bem como, da aprovação pelos ilustres pares.

Sala das Sessões, 18  de agosto de 2023.

                                                 DEPUTADO ESTADUAL - SD

5802